
VNITROSTRANICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK PŘEDSEDKYNĚ KOMISE MLÁDEŽE ÚV KSČM

Říjen 2022

Vážené soudružky, vážení soudruzi,
léto je úspěšně za námi a před námi spousta práce. Kromě zhodnocení výsledku voleb do komunálu a části Senátu,
musíme se vážně zamyslet nad vedením permanentní kampaně, nad rozšířením spolupráce s našimi sympatizanty,
vzděláváním (nejen mládeže) i nad cestami, kterými naše myšlenky efektivně doručovat veřejnosti. Komise mládeže ÚV
KSČM, jakožto poradní orgán Ústředního výboru strany, se bude snažit být ve všem nápomocna. 

Všem přeji jejím jménem i jménem svým, abyste zůstali zdraví,
plní elánu a zápalu pro vytváření lepšího světa.

S úctou soudružsky
Mgr. Petra Prokšanová
předsedkyně Komise mládeže ÚV KSČM

26. - 28. 8. 2022 proběhlo Celostátní setkání mládeže

O posledním prázdninovém víkendu proběhlo nedaleko
Vsetína Celostátní setkání mládeže, tedy mladých členů a
členek KSČM a jejích sympatizantů. Bohatého třídenního
programu se v autokempu "U splavu" zúčastnilo několik
desítek lidí z celé republiky i hosté ze Slovenska.

Vedle politických diskuzí na téma volby, chod a ekonomika
KSČM, vlastenectví a nacionalismus, proběhlo školení práce
s grafickým programem Canva, aby všichni mladí měli
možnost pomoci s vytvářením reprezentativní vizuální
komunikace.

Pozvání na setkání přijali také Věra Drobečková a Josef
Nesvadba, kteří nám poutavě připomněli bohatou historii
Valašska spojenou s obdobím partyzánského hnutí ve druhé
světové válce. V rámci turistiky jsme pak položili květiny na
pomník Josefa Laži, partyzánského velitele, který byl i s
rodinou upálen nacistickými zrůdami ve svém domě v
Huslenkách.

Akce se zúčastnili mladí zástupci z Prahy, Středočeského,
Pardubického, Královéhradeckého, Moravskoslezského,
Olomouckého, Ústeckého a Zlínského kraje včetně pěti dětí. 

Facebook.com/mladikomunisteKSCM      mladikomuniste@kscm.cz



VNITROSTRANICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK PŘEDSEDKYNĚ KOMISE MLÁDEŽE ÚV KSČM

Říjen 2022

Mladí členové KSČM v Praze sbírali podpisy na prezidentskou kandidaturu
PhDr. Josefa Skály, CSc. mj. na zastávce pražského metra Zličín (foto).
Podpisy se sbírají do 6. listopadu. Na webu KSČM je ke stažení i podpisový
arch k dostupnému bydlení.

Mladí v Praze sbírají podpisy pod petice
k dostupnému bydlení i k podpoře
prezidentského kandidáta

V reakci na konflikt na Ukrajině se rozhodlo město Ostrava zrušit každoroční
oficiální oslavy osvobození naší vlasti Rudou armádou. Komunisté to ale
nepřipustili a rozhodli se oslavy uspořádat spolu s dalšími organizacemi sami.
Mladí komunisté Moravskoslezského kraje se akce aktivně zúčastnili.

Druhou šanci nabídli mladí komunisté
panu Josefovi, který byl na ulici od roku
2000. Pomohli mu najít důstojné
ubytování a obejít všechny potřebné
úřady. Na Vánoce rozdali několik porcí
řízků se salátem dalším lidem v nouzi. A
zvířata v azylu v Bohaticích si také přišla
na své. Velké díky patří vedoucímu
kandidátovi v České Lípě Jirkovi
Vaszilymu, který byl takříkajíc "u všeho".

Facebook.com/mladikomunisteKSCM        mladikomuniste@kscm.cz

Každoroční výstup na Kalich se uskutečnil na
začátku prázdnin. V polovině srpna pak
litoměřičtí zastupitelé uspořádali grilování na
zahradě OV KSČM Litoměřice, kde představili
také kandidáty do komunálních voleb.

V Ústeckém kraji si mladí
vyšlápli na Kalich
a grilovali (s) kandidáty

V Moravskoslezském kraji nedovolili mladí
komunisté pošpinit oslavy osvobození

V Libereckém kraji
mladí pomáhají lidem
i zvířatům



VNITROSTRANICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK PŘEDSEDKYNĚ KOMISE MLÁDEŽE ÚV KSČM

Říjen 2022

Pro lepší vyjasnění role a kompetencí Komise mládeže ÚV KSČM přikládáme Statut Komise mládeže ÚV KSČM.

Jak funguje Komise mládeže ÚV KSČM

Facebook.com/mladikomunisteKSCM        mladikomuniste@kscm.cz

Komise mládeže ÚV KSČM (dále jen „Komise“) je stálým poradním, iniciativním a metodickým aktivem ÚV KSČM pro
otázky, na jejichž řešení závisí posilování vlivu strany mezi mladou generací. 

I.
Postavení Komise mládeže ÚV KSČM

1.

II.
Organizace komise

1. Komisi tvoří předseda, místopředseda a delegovaní zástupci z krajů. Zabývá se všemi otázkami, na jejichž řešení závisí
posilování vlivu KSČM mezi mladou generací. Krajské výbory KSČM v součinnosti s OV KSČM delegují do Komise, a to
člena KSČM zpravidla ve věku do 35 let. Složení Komise projednává a schvaluje ÚV KSČM.

2. Předsedu Komise z řad členů KSČM ve věku zpravidla do 35 let volí na návrh Komise ústřední výbor KSČM. Výkon
funkce předsedy Komise mládeže ÚV KSČM je neslučitelný s jinými funkcemi v Komisi mládeže ÚV KSČM. 

3. Místopředsedu Komise z řad členů KSČM ve věku zpravidla do 35 let volí na návrh Komise ústřední výbor KSČM. 

4. Tajemníka Komise s hlasem poradním jmenuje oddělení pro odborné zázemí, občanský sektor a mládež ÚV KSČM. 

5. V případě, že KV KSČM změní svého zástupce v Komisi mládeže ÚV KSČM, potvrzuje jeho volbu ÚV KSČM. 

6. Komise při své práci spolupracuje s dalšími funkcionáři strany a jinými odborníky. Podle potřeby je přizvává na svá
jednání k posouzení předkládaných návrhů, nebo využívá podkladů, které pro ni externě vypracovali.

7. Komise mládeže ÚV KSČM uskutečňuje svoji činnost v souladu se zpracovaným plánem práce, který schválí vždy na
příslušný rok. Plán práce doplňuje a upřesňuje na základě podnětů stranických orgánů a připomínek jejích členů.

8. Své návrhy a doporučení Komise předkládá k posouzení a rozhodnutí orgánům ÚV KSČM. Předseda Komise mládeže
ÚV KSČM se účastní pléna ÚV KSČM s hlasem poradním. 

III.
Působnost komise
1. Komise působí podle Stanov KSČM a v souladu se svým statutem. Řídí se usneseními ÚV KSČM a VV ÚV KSČM a
vlastním plánem práce, který z nich vychází.

2. Komise jako poradní a iniciativní aktiv ÚV KSČM působí na úrovni ústředního výboru strany. Komise mládeže KV KSČM
působí na území daného kraje, statut Komise schvaluje příslušný krajský výbor dle tamní situace a podmínek. Komise
mládeže ÚV KSČM jim poskytuje účinnou metodickou pomoc.



VNITROSTRANICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK PŘEDSEDKYNĚ KOMISE MLÁDEŽE ÚV KSČM

Říjen 2022

Facebook.com/mladikomunisteKSCM        mladikomuniste@kscm.cz

3. Komise zejména:
a) připravuje pro ÚV KSČM náměty na posílení vlivu strany mezi mladou generací, 
b) aktivně se podílí na realizaci usnesení ÚV KSČM a jeho VV k otázkám života mládeže a posílení vlivu KSČM v jejích
řadách,
c) pro potřeby ÚV KSČM a jeho VV posuzuje a konzultuje návrhy a iniciativy jiných úseků a stupňů výstavby strany i
subjektů mimo struktury KSČM, vztahující se k otázkám života mládeže a posílení vlivu KSČM v jejích řadách, a
připravuje k nim svá vlastní doporučení,
d) ve všech otázkách, na nichž závisí posilování vlivu KSČM mezi mládeží, aktivně spolupracuje s jinými úseky a stupni
stranické výstavby a poskytuje jim metodickou pomoc,
e) pořádá vlastní akce pro oslovení mladé generace, zapojuje se do rozličných vzdělávacích a kulturních aktivit.

IV.
Jednání a rozhodování komise

1. Zasedání Komise svolává a řídí její předseda nebo jím pověřený zástupce, a to minimálně 4x ročně.

2. Komise při schvalování návrhů a podkladů pro jednání ÚV KSČM nebo VV ÚV KSČM rozhoduje hlasováním.

3. Každý člen Komise má jeden hlas.

4. Komise nejdříve hlasuje o protinávrzích v pořadí, jak byly podány, a poté o původním návrhu.

5. K jednání a rozhodování Komise mládeže ÚV KSČM je nutná účast nejméně 50% jejích členů, přičemž člen Komise
může na jednání v případě své nepřítomnosti delegovat svého zástupce. Tento svůj krok musí v dostatečném
předstihu oznámit předsedovi Komise. Zástupce je navrhován příslušným krajským výborem KSČM a schválen ÚV
KSČM. Rozhodnutí a usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina přítomných členů Komise. V případě
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Statut Komise schvaluje, mění a doplňuje ÚV KSČM. 

2. Statut Komise mládeže ÚV KSČM je vzorovým statutem pro zpracování statutů komisí téhož zaměření na nižší úrovni
stranické výstavby. 

3. K výkladu statutu má pravomoc Komise mládeže ÚV KSČM.

4. Tento statut byl projednán a schválen 7. zasedáním ÚV KSČM dne 24. 6. 2017. Tímto dnem nabývá účinnosti.



VNITROSTRANICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK PŘEDSEDKYNĚ KOMISE MLÁDEŽE ÚV KSČM

Říjen 2022

Facebook.com/mladikomunisteKSCM        mladikomuniste@kscm.cz

Záměrem jeho existence bylo vytvořit zázemí pro sociálně a politicky orientovanou audiovizuální a výtvarnou tvorbu
levicově smýšlejících autorek a autorů, kteří ideově navazují na meziválečnou Levou frontu. Tento záměr byl ale brzy
překonán a prostor se stal místem setkávání širší levicové intelektuální a umělecké scény. Proběhlo zde několik promítání,
celostátních setkání, moderovaných diskuzí i volných debat s významnými i teprve začínajícími umělci, filosofy, hudebníky a
hudebními kritiky, vědci i politiky a vzniklo zde na desítky uměleckých děl.

Ve využití Ateliéru je ale možno jít ještě dál. Může se stát místem potkávání levicové veřejnosti, sdíleným pracovním místem
na dobré adrese v centru Prahy i prostorem, kde můžete realizovat vlastní besedy, projekce nebo výstavy. Přijďte si
popovídat o tom, co všechno můžeme společně realizovat. Ateliér disponuje třemi místnostmi. Jedna je v současné době
obsazena dvěma malířkami. Společná místnost slouží jako pracovna, studovna a kuchyňka. Největší z místností je určena
pro promítání a akce většího počtu lidí. K Ateliéru patří také vstupní chodba, kde se v minulosti uskutečnilo několik
úspěšných výstav fotografií s mezinárodním přesahem.

V budově, kde Ateliér sídlí, najdete veškeré potřebné zázemí včetně české jídelny, kebabu a čajovny. Přímo v Ateliéru si
můžete dát kávu nebo čaj, připojit se k Wi-Fi nebo využít sdíleného notebooku s připojením na internet. Ve středu je navíc
v budově otevřena Knihovna Bohumíra Šmerala, která disponuje obsáhlým knižním fondem převážně politické literatury a
je vyhledávaným místem studentů mnoha škol. Každou první středu v měsíci pak lze využít bezplatnou právní poradnu ve
třetím patře.

Přestože je Ateliér PV9 stále ještě ve fázi zabydlování, je veřejnosti otevřen každou středu od 9:00 do 16:00 (není-li na
Facebooku uvedeno jinak).

Těšíme se na setkávání, sdílení, tvoření a propojování. Už teď pro vás plánujeme spoustu akcí na říjen! Máme se spolu na
co těšit.

Začátkem roku vznikl na adrese Politických vězňů 9 “Ateliér PV9”


